
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 48 Lunes 25 de febrero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 9863

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
74

16

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

7416 Anuncio de formalización del Excmo. Ayuntamiento de Castellón de la
Plana del  contrato para la  ejecución de las obras del  "Proyecto de
remodelación integral de las instalaciones deportivas Gaetà Huguet de
Castellón de la Plana".

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Castellón de la Plana.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Negociado  de  Contratación  de

Obras.
c) Número de expediente: 09/2012.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.castello.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato de Obras.
b)  Descripción:  Ejecución  de  las  obras  de  remodelación  integral  de  las

instalaciones  deportivas  Gaetà  Huguet  de  Castellón  de  la  Plana.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45212200-8 y 45233252-0.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE, BOE, BOP y Perfil de

Contratante.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOUE, 7 de septiembre de

2012, BOE, 22 de septiembre de 2012, BOP, 20 de septiembre de 2012 y
Perfil de Contratante, 10 de septiembre de 2012.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 8.000.000 de euros, IVA incluido.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 6.611.570,25 euros. Importe total:
8.000.000 de euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 4 de enero de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 4 de febrero de 2013.
c)  Contratista:  U.T.E.  Becsa,  S.A.U./Telecso,  S.L./  Actia  Iniciativa,  S.L.

(Abreviadamente  U.T.E.  Remodelación  Gaetà  Huguet).
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 5.884.252,03 euros. Importe

total: 7.119.944,96 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mejoras relativas a posibles incidencias

derivadas de diferencia de mediciones y omisiones y/o errores del proyecto
por importes de 252.728,17 euros y 53.072,92 euros, correspondientes al
IVA,  y  247.504,79  euros  más  51.976,01  euros,  en  concepto  de  IVA,
respectivamente.

Mejoras que suponen ampliación del equipamiento proyectado, por importe de
359.032,24 euros más 75.396,77 euros, en concepto de IVA.

Mejoras relativas al Coordinador de Seguridad y Salud y otras relativas a la
adecuación de zona verde, legalización de instalaciones del proyecto, etc...
por importe de 386.879,08 euros más 81.244,61 euros, en concepto de IVA.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 48 Lunes 25 de febrero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 9864

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
74

16

Mejoras  relativas  al  Control  de  calidad  y  Asistencia  Técnica  a  la  obra  por
importe correspondiente a un 3% del  presupuesto de ejecución material.

Castellón  de  la  Plana,  6  de  febrero  de  2013.-  La  Jefa  de  la  Sección  de
Patrimonio  y  Contratación.

ID: A130006560-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-02-22T18:09:15+0100




